



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июля 2016 г. № 308

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июля 2016 г. № 308 «О некоторых вопросах организации и деятельности общественных советов при органах исполнительной власти Чувашской Республики и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 ноября 2012 г. № 517» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 апреля 2018 г. № 137, от 8 июля 2020 г. № 377, от 30 ноября 2022 г. № 639) следующие изменения:

1) в наименовании слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

2) в пункте 1 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в абзаце втором слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

4) в Примерном положении об общественном совете при органе исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

в пунктах 1.1 и 1.2 раздела I слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в разделе II:

в пункте 2.1.1, абзацах первом и третьем пункта 2.2, пунктах 2.4, 2.5, 2.6–2.8, абзацах втором и третьем пункта 2.8.5, пункте 2.8.12 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 2.8.13 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

в пунктах 2.8.14 и 2.9 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в абзацах третьем – шестом раздела III слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзацах четвертом – двенадцатом пункта 4.1, абзацах пятом и восьмом пункта 4.2, абзацах третьем и четвертом пункта 4.3, пункте 4.4, абзаце первом пункта 4.8, пунктах 4.9 и 4.11 раздела IV слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в абзаце шестом пункта 6.8, абзацах четвертом и пятом пункта 6.9, пунктах 6.9.1–6.10 раздела VI слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – О.Николаев

